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POJUCA 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CAPA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 09612023 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 03912023 

• ORGÃO: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE 

OBJETO: Prestação de serviços de apresentação da artista ALINE 
FERNANDES, a ser realizado no dia 24 de junho de 2023, ao vivo em Praça 
Pública, em comemoração aos tradicionais festejos Juninos, neste Município. 

CONTRATADA: MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELI 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. • 

Lançado 
no Fator 

DATA: 
16 DE MAIO DE 2023 

Rua Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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CI. n° 14712023 

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO 

Da: Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Para: Gabinete do Prefeito 

• Solicitamos abertura de procedimento administrativo para obtenção de 
autorização na realização de despesa pública objetivando a contratação de 
empresa especializada para apresentação do artista Aline Fernandes no dia 24 
de junho de 2023, em comemoração aos tradicionais festejos Juninos, no 
Municipal de Pojuca. 

Sendo assim, no uso das atribuições de meu cargo, 
venhorespeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de 
procedimento licitatório cabível, nos termos da legislação em vigor, após 
informações da existência de recursos orçamentário e financeiro, com o seguinte 
objetivo e descrição a serem adquiridos. 

Na certeza de que V Exa. adotará as devidas providências, renov o - 

votos de cordialidade.
AUTORIZ *tj 

CaFos Eduar!:o B:tos Lkte 
Prrfc.Qrv [  

Pojuca - BA, l4de março  de Õ: 

r oliveira 

Secretário de Cultura, Turismo, E" . de, Lazer e Juventude 
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

JUSTIFICATIVA: 

O carro chefe da Cultura de Pojuca são os "Festejos Juninos", em média 

participam 45 mil pessoas, o São João é descrito, tanto pela comunidade 

local como pelos visitantes, como "O Melhor da Região", pois 

comprovadamente é um evento seguro, de tradição histórica e cultural que 

remonta desde a criação da cidade, e hoje alcança o ápice de importância 

entre as realizações da Prefeitura Municipal com grandeza comprovada na 

diversidade, qualidade e originalidade de suasatrações artísticas de caráter 

multitacetado no que tange à cultura. 

O objetivo principal é resgatar e manter os aspectos tradicionais dos festejos 

juninos, preservando a identidade do povo pojucano, e assim, com primazia 

os organizadores equilibra a fórmula dearticular as tradições e o etos local em 

função das atividades de entretenimento e das trocas comerciais, utilizando 

tanto as "pratas da terra", os artistas locais, como atrações musicais a nível 

regional e nacional. 

Ainda no que tange a manutenção da tradição é realizado o Concurso da 

Rua mais Enfeitada, onde os moradores não economizam em criatividade, 

sempre no viés da sustentabilidade, sendo estes os principais critérios 

para participar do concurso, a decoração de ruas e avenidas já é tradição 

no município, sendo o apoio do poder público imprescindível. 

Durante os festejos juninos aconteçe o tradicional Festival de Quadrilhas 

Juninas de Pojuca, que reúne quadrilhas da cidade e da região, além da 

magnifica apresentação da "Quadrilha Fole Danado", que tem o 

reconhecimento como Ponto de Cultura no âmbito Federal e Estadual. 

Em 2022 a"Quadrilha Fole Danado" tem como enredo a História de Pojuca 

e na trilha musical traz produções de artistas pojucanos fruto da Lei Aldir 
a Blanc, como também repertório de artistas já consagrados no Brasil. 

e
e 
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Os festejos juninos têm também como objetivo a integração da economia 

local, e utilizando a fórmula tradições e trocas comerciais, realiza a Feira de 

Artesanato e Manualistas do São João, buscando equilibrar desenvolvimento 

da economia criativa e demanda por suvenir e lembranças por parte dos 

turistas. Quando é apresentada a gastronomia local e típica do período 

junino, com exposição interativa com produtos da feira da agricultura familiar 

e degustação de bebidas de produção artesanal local 

. 
Assim, os festejos juninos possibilitam á comunidade local, o fomento as 

atividades econômicas, quando a rede hoteleira, restaurantes e similares 

expandem sua clientela. 

Por conta dos eventos culturais, prioritariamente os festejos juninos, Pojuca 

entrou no Mapa do Turismo do Brasil e o poder executivo municipal vêm 

fortalecendo o turismo como atividade econômica promissora para o 

desenvolvimento suetentável de Pojuca. 



Cordialmente, 

« de 90\uca 

José Eduar eu de Oliveira 
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

A 
MÁRIO PAIM SOUZA PAIM PRODUÇÕES 
CNPJ: 22.543.055/0001-80 
END: Av. João Durval Carneiro, 3803, 14 andar, sala 1404, Caseb, Feira de Santana - Ba 

Pojuca - BA, 01 de março de 2023. .Prezado Senhor, 

Solicitamos a Vossa Senhoria apresentar proposta comercial para a contratação da artista 
Atine Fernandes, para apresentação no dia 24 de junho de 2023, das 02:00hs, em 
comemoração aos tradicionais festejos Juninos 2023, no município de Pojuca. 

Secretário Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 
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PROPOSTA DE PREÇO 

 

 

A Prefeitura Municipal de Pojuca (BA). 

Conforme solicitado, segue proposta financeira da Artista ALINE FERNANDES destinado a Secretaria 

de Eventos, para apresentação musical nos Festejos Juninos do Munícipio de Pojuca (BA) 

DATA •  —24 de Junho de 2023 
HORARIO CIDADE 1 DURAÇÃO VALOR 
02:00 horas Pojuca.BA 90 minutos 60.000,00 

o 

LOCAL: Praça Pública. 

FORMA DE PAGAMENTO: 

50% na assinatura do Contrato 

50% 10  dia útil após o show 

Nota fiscal da Contratada. 

B. BRADESCO, AG 3516, C/C 90642-5, MARIO josÉ SOUZA PAIM PROMOÇÕES LTDA, 

CNPJ 22.54.055/0001-80 (PIX) 

Proposta válida até 60 (SESSENTA) dias a contar da data de assinatura. 

£ncarn1n d0  
Feira de Santana (BA), 13 de Março de 2023 1  . - 

MARIO iosÉ SOUZA PAI MOÇÕES LTDA 
Rep.: Mano Jose Souza Paim 

CNPJ: 22.543.055/0001-80 

Av. João Durval Carneiro, 3803- Cep 44.051-335- 142 andar - Sala 1404- Caseb 

Tel: (75) 3225.4348 Feira de Santana / BA 
CNPJ.: 22.543.055/0001-80 
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Declaração: 

Declaro para os devidos fins que a artista Aline Fernandes, é reconhecido e 
consagrado no meio artístico pela opinião publica local, regional e nacional, e o 
preço utilizado para a contratação do mesmo está de acordo aos praticados no 
mercado, conforme comprovação em anexo. Ressaltamos ainda, que os 
referido artista, através da empresa MÁRIO PAIM SOUZA PAIM PRODUÇÕES, 
na proposta de preço condiciona a sua apresentação, ao pagamento de 
50%(cinquenta por cento) do valor na assinatura do contrato e 50%(cinquenta 
por cento) após o evento. Considerando que se trata de atração artística de 
renome regional, entendemos a peculiaridade, pelo que somos favoráveis ao 
pagamento do adiantamento solicitado. 

Pojuca - Ba, 14 de março de 2023 

José EduardtÀUb  u de Oliveira 

Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

a gi  
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ATO DE ALTERAÇÃO N°1 E CONSOLIDAÇÃO DA MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES 
BREU 

CNPJ n fl543.055/000l-8O 
MARIO JOSE SOUZA PAIM, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 31/0711974. CASADO 
em COMUNHÃO PARCIAL DE BENt EMPRESÁRIO. 0FF n° 649.504.505-06. CARTEIRA DE 
IDENTIDADE n° 0416438389, ótgão expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - 
SÃ, residente e domidlilado(a) no(a) RUA SENADOR 04J1N11N0, 2613, CASA 20, TOMBA, 
FEIRA DE SANTANA, SÃ, CEP 44090001. BRASIL. 

Titular da empresa de nome MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELI, registrada 
nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600075421 • cosi' sede Avenida 
Governador João Durval Carneiro, 3665, Edlf Multiplace Botjlevfld Feira Sala 605, São João 
Feira de Santana, SÃ. CEP 44051605, devidamente Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurtdica/MF sob o rio 22.543.056/0001-80, delibera e ajusta a presente alteração, nas termos da 
Lei no 10.408/ 2002, mediante as condições e~ecIdasnas cláusulas seguintes: 

ENDEREÇO 

CLÁUSULA PRIMEIRA A empresa passa a exercer suas ~dadas. na  seguinte endereço sito 
à AVENIDA GOVERNADOR JOÃO DURVAL CARNEIRO, 3803, EOIF:CHARMANTANDAft14  
;SALA:1404, SÃO JOÃO, FEIRA DE SANtANA. SÃ, CEP 44.051435. 

OBJETO 

CLÁUSULA SEGUNDA. A empresa passa a ter o seguinte objeto; 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS,CONGRF.SOS,EXPOSIÇÕES E 
FESTAS;PRODIJÇÃO MUSICAL;PRoDUÇÂo DE ESPETÁCULOS DE 
RODEIOS,VAQUEJADAS; ATIVIDADE DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMlNAÇÃO;ARTES 
CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES LOCAÇÃO DE 
AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS,  SEM OPERADOR. 

CNAE FISCAL 

6230-0/01 - serviços de organização de feiras. congressos, exposições e festas 
771 1-MIO - locação de automóveis sem condutor 
7739-0/99 - aluguel de outras máquinas e eqt4amentos comerciais e Industiais não 
especificadas anteriormente, sem operador 
9001-9/02 -produção musical -- 

9001-9/05- produção  de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares 
9001-9106 - atividades de sonorização e de í~naoo 
9001-9/99 - artes cônicas, espetáculos e atividades complementares não especificados 
anteriormente 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 

CLÁUSULA TERCEIRA O foro para o exercido e o cumprimento dos direitos e obrigações 
resultantes do contrato social permanece em FEIRA DE SANTANA-BA. 

Em faca das alterações acima, consolidam. o ato constitutivo, nos termos da Lei ii°  
10.40612002, mediante as conçÕes e cláusulas seguintes 

MARIO JOSE SOUZA PAIM, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 31107/1974 0 

y 

e 

IÜCEB 

e.ttficoo Registro syW n' 98121924m 1311012021 
Protocolo 217983812 de 1310l2021 
Nome da empresa MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES  EIREI. MIRE 29600075421 
Este doajmenbo — ser verificado em h0pi1rgn4a0.bsgov.bdAUTENTI 
Chaicela 212056037923333 
Esta cOpia IS aUtencada dlgit*nente e assinada nu I3fl0l2O21 cc'." por fiana Regíla M O de Araújo - Seaeitia-Geral

50  
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Titular da empresa de nome MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇOES EIRELI, registrada 

nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob PIRE n° 29600075421, com sede AVENIDA 

GOVERNADOR JOÃO DURVAL CARNEIRO, 3803, EDIF:CHARMANTND l4  

;SALA:1404, SÃO JOÃO, FEIRA DE SANTANA, BA. CEP 44.051-335, devidamente Inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurfdica/MF sob o n° 22.543.055/0001-80 delibera e ajusta a 
Presente consolidação, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições 
estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - A empresa gira sob o nome empresarial MARIO JOSE SOUZA PAIM 
PROMOÇÕES EIRELI. 

CLÁUSULA SEGUNDA - A empresa tem sede na AVENIDA GOVERNADOR JOÃO DURVAL 
CARNEIRO, 3603, EDIF:CHARMANT;ANDAIt14 ;SALk1404. SÃO JOÃO, FEIRA DE 
SANTANA, BA, CEP 44.051-335. 

Parágrafo único: A EIRELI poderá a qualquer tempo, criar filiais em qualquer ponto do território 
nacional, mediante deliberação da titular. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O capital è de R$ 18.300,00(Setenta e oito mil e oitocentos reais). 
Integraizado em moeda Cüifunte do País sob responsabilidade do titular. 

Psrágrafo único: A responsabilidade do titular é Imitada À Importância total do capital social 
Integralizado. 

CLÁUSULA QUARTA - A empresa tem por objeto: 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS,CONGRESSOS,EXPOSIÇÕES E 
FESTAS;PRODUÇÂO MUSICALPRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE 
ROOEIOS,VAQUEJADAS; ATIVIDADE DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO;ARTES 
CÉNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES LOCAÇÃO DE 
AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR. 

CNAE FISCAL 

82304/01 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
1111-0/00 - locação de automóveis sem condutor 
7739-0/99- aluguel de outras máquinas e equipamentos Comerciais e Industriais não 
especificados anteriormente, sem operador 
9001-9/02- produção musical 

00 1-9/05 - produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares 
9001-9/06 - atividades de sonorização e de Iluminação 
gooi-wgs - artes cénicas, espetáculos e atividades complementares não especificados 
anteriormente 

CLÁUSULA QUINTA - A empresa Iniciou suas atividades em 27/05/2015 e seu prazo de 
duração é Indeterminado. 

CLÁUSULA SEXTA - O encerramento do exercido dar-se-á em 31 de dezembro de cada ano 
e será elaborado inventário, balanço patrimonial e balanço de resultado econômico, cabendo 
ao titular os lucros e perdas apurados. 

M 
4! 

IIUCEB 

Certifico o Registro sob o n°98121924 em 13/10/2021 
Protocolo 217983812 de 13/10/2021 
Nome da empresa MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELI NIE 2 
Este documento pode ser verificado em httpd/reglnjuceb.ba.gov.br/A  
Chancela 212056037923333 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e enviada em 13/10/2021 
onr Tiana R,ita M 13 de Araúío - Seaetár$a-Geral 

ENTOSAUTENTIcp,0 
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CLAUSULA SE11MA - A admk,isflção 6empresa cabe ao titular MARIO JOSE SOLd  
PAIM, com 05 poderes e atribuições de administrador autorizado o uso do nome empresarial 
individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao Interesse social ou assumir 
obrigações seja em favor próprio ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da 
EIRELI. 

Parágrafo primeiro: Fica facultado o administrador, nos limites de seus poderes, constituir 
procuradores em nome de EIRELI, devendo ser especificado no Instrumento de mandato, os 
atos e a operações que poderão praticar e a duração do mandato, que no caso de mandato 
poderá ser por prazo Indeterminado. 

Parágrafo Segundo: Poderão ser designados administradores não titular, na forma prevista do 
art. 1.061 da Lei 10.406/2002. 

CLÁUSULA OITAVA - O titular podes fixar uma retirada mensal a titulo de pró-Iabora. 
observada as disposições regulamentadas pertinentes. 

CLÁUSULA NONA - O administrador e titular MARIO JOSE SOUZA PAIM declara não possuir 
ou ter sob sua tltularidade nenhuma outra empresa nos moldes EIRELI, em qualquer parte do 
território nacional. 

CLÁUSULA DÉCIMA - Falecendo ou interditado o titular EIRELI, a empresa continuará suas 
atividades com os herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou Inexistirido interesse 
destes, o valor de seus haveres será apurado e Nquldado com base na situação patrimonial 
EIRELI, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA O titular e admInistrador MARIO JOSE SOUZA PAIM 
declara sob as penas da lei, que não está Impedida de exercer a administração da empresa, 
por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, 
a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime 
failmentar, de prevaricação, poita ou suborno, concussão, peculato ou corta a economia 
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra 
as relações de consumo, fé pública ou propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Fica eleito o foro de Feira de Santana-BA para o exercício e 
o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste Instrumento constitutivo 

FEIRA DE SANTANA-BA, 29 de setembro de 2021. 

ly (J,V0.._0 1-4--..-.-- 

MMIOtIOSE SOUZA PAIM 

Itcq: 81100001246435 
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JUCEB 

Cenfflw o Registro sob o n°98121924 em 13110/2021 
Protocolo 217983812 de 1311012021 
Nome de s.ness MARIO JOSE SOUZA PAS4 PROMOÇÕES EIRELI NIRE 29600075421 
Este doasnento pode w veslkado 
C~9 712056037923333 
Esta cópia foi autendcada digitalmente e assinada em 13/10/2021 
Por flana RegiaM 6 de AraúJo- Sec,ettla-onl 
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO 

MATRIZ 

NIRE 29600075421 
CNPJ 22.543.055)0001-80 
CERTIFICO O REGISTRO EM 13/10/2021 
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98121924 DE 13/10/2021 DATA AUrtCÇão 13/10,2021 

1 

EVENTOS: . 

o_1 3t. . -. 6. &4. 

 

 

 

 

TIANA REGILA M O DE ARACIJO 

 

   

secretária-Genii 

JUCEB 

NOME DA EMPRESA MARIOJOSE SOUZA MIM PROMOÇÕES ETREI! 

PROTOCOLO 217913*12 - 

ATO 002-ALTERAÇÃO 

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

Junta Comercial do Estado da Bahia 1y1012021 

Certifico o Registro sob o n°98121924 em 13/10/2021 
Protocolo 217983612 de 13/10/2021 
Nome da empresa MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇOES ElRal NIRE 29600075421 AUNTIC 
Este documento pode ser verificado em hftp://reg4njuceb.ba.gov.b/AuTENTIcflAQDOCUMENTO  
Ghwwela 212056037923333 
E btd cópia foi ,ulwilivada digitalmente e assinada em 13/10/2021 
por 1 ar 1h Noqibi M ii de Aiaújo - Secretária-Geral 
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONSTIT IÇÀO DA EMPRESA INDIVIDUAL 
MARIO JOSE SOUZA PAIM P OMOÇÕES EIRELI 

SOUZA PAIM nacionalidade B"t'dleiro, 
rcial de bens, empresário, C?F'/MF n° 
69, órgão expedidor SECRETARIA DE 
o na RUA SENADOR QUINTINO, 2613, 
EP 44.090-001, BRASIL, constittI  uma 
na forma da lei, mediante as 3euintes 

Pelo presente instrumento particular, MARIO JOSE 
nascido em 3110711974, casado em comunhão p 
649.504.505-06, carteira de identidade n° 0416438 
SEGURANÇA PUBLICA - RÃ, residente e domicilia 
CASA 20, TOMBA, FEIRA DE SANTANA, BA, 
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, 
cláusulas: 

CLÁUSULA 1': A empresa gira sob o nome em 
PROMOÇÕES EIRELI, e terá sede e domicilio 
DURVAL CARNEIRO, 3665, EDIF MULTIPLACE 
JOÃO, FEIRA DE SANTANA, RÃ, CEP 44.051-605. 

CLÁUSULA 2': A EIRELI poderá a qualquer tempo, 
Nacional, mediante deliberação da titular. 

CLÁUSULA 3': A empresa tem por objeto(s): 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CS 
PRODUÇÃO MUSICAL; PRODUÇÃO DE ESPET: 
ATIVIDADE DE SONORIZAÇÃO E DE 
ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENT 

resarial MARIO JOSE SOUtA PAIM 
na AVENIDA GOVERNADOR JOÃO 
BOULEVARD FEIRA, SALA 605, SÃO 

riar filiais em qualquer ponto do território 

GRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS; 
CULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS; 
ILUMINAÇÃO; ARTES CÊNICAS, 
ES. 

CODIFICAÇÃO DAS ATIVID 

8230-0/01 - serviços de organização de feiras, congres 
9001-9/02 - produção musical. 
9001-9/05 - produção de espetáculos de rodeios, vaqu 
9001-9/06 - atividades de sonorização e de iluminação 
9001-9/99 - artes cônicas, espetáculos e ativid. 
anteriormente. 

DES ECONÔMICAS 

os, exposições e festas, 

adas e similares. 

des complementares não especificados 

CLÁUSULA 0: O prazo de duração será por tem 
com o arquivamento na JUCEB. 

indeterminado, iniciando suas atividades 

CLÁUSULA 5": O capital social será de R$ 78.00.00 (Setenta e oito mil e oitocentos 
reais),dividido em 78.800 (setenta mil e oitocentas) qÇiotas, no valor de R$ 1,00( um real) cada, 
integralizadas, neste ato, em moeda corrente do país pelo empresário MARIO JOSE SOUZA 
PAIM. 

t (1 
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONSTIT IÇÃO DA EMPRESA INDIVIDUAL 
MARIO JOSE SOUZA PAIM P OMOÇÕES EIRELI 

CLÁUSULA 6°: A responsabilidade do titular é um ada a importância total do capita! social 
integralizado. 

CLÁUSULA 70: A administração da EIRELI caberá o titular MARIO JOSE SOUZA P4IM, 
com os poderes e atribuições de administrador iutorizado o uso do nome mprcsaríal 
individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 
obrigações seja em favor próprio ou de terceiros, be como onerar ou alienar bens !tévcis da 
EIRELI. 

PARÁGRAFO 1°: Fica facultado o administrador nos limites de seus poderes, constituir 
procuradores em nome de EIRELI, devendo ser espec ficado no instrumento de mandato, os atos 
e a operações que poderão praticar e a duração do m. dato, que no caso de mandato poderá ser 
por prazo indeterminado. 

PARÁGRAFO 2°: Poderão ser designados administr.dores não titular, na forma prevista do art. 
1.061 da Lei 10.406/2002. 

CLÁUSULA 82: O empresário poderá fixar uma etirada mensal a título de "pró-labore", 
observada as disposições regulamentadas pertinentes. 

CLÁUSULA 9°: Ao término de cada exercício soei 
levantamento do Balanço Patrimonial, cabendo o e 
lucros ou prejuízos apurados. 

CLÁUSULA 10°: Falecendo ou interditado o titi. 

atividades com os herdeiros ou sucessores. Não sendc 
valor de seus haveres será apurado e liquidado com b 
da resolução, verificada em balanço especialmente 1ev 

1, em 31 de dezembro, será procedido o 
presário na proporção de suas quotas os 

ar EIRELI, a empresa continuará suas 
possível ou inexistindo interesse destes, o 
se na situação patrimonial EIRELI, à data 
ntado. 

CLÁUSULA lia:  O Administrador MARIO JOSE $ 
especial, ou em virtude de condenação criminal, ou 
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cail  
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculaui 
sistema financeiro nacional, contra normas de defes 
consumo, a fé pública, ou a propriedade. 

OUZA PAIM declara, sob as penas da lei 
w se encontrar sob os efeitos dela, a pena 
os públicos, ou por crime falimentar. de 
ou contra a economia popular, contra 
i da concorrência, contra as relações de 

CLÁUSULA 12°: O Administrador MARIO JOSE $OUZA PAIM declara, não possuir ou ter 
sob sua titularidade, nenhuma outra empresa nos moldes EIRELI, em qualquer parte do território 
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONSTIT içÃo DA EMPRESA INDIVIDUAL 

MARIO JOSE SOUZA PAIM P OMOÇÕES EIRELI 

nacional. 

ANTANA- BA, para quaisqui' dúvidas 

tro por mais especial ou privilegiado que 
CLÁUSULA 13': Fica eleito o foro de FEIRA DE 

fundadas neste contrato, renunciando-se a qualquer o 

seja. 

E por estar justo e contratado lavra o presente contrat 
forma que a primeira vias destina-se a registro e arqui 
Bahia. 

assinando-o, em três vias de igual teor e 
amento na Junta Comercial de Estado da 

FEIRA DE SANTANA, 25 le maio de 2015. 

uLa 
r)  

MA 10 JOSÍ 0U 
(CPF: 649.504.50 

A PAIM 
5-06 

o 

'Lá JUNTA COMERCIAL DO ESTAD 
¼.' CEF(r!FIcO O HÍCISyRo EM: 27/0 

JUCEUp00ç010. 15/840427-0, DE 26/O! 

'4ARIO JOSE CIAIS PPOtlOÇi1ES 

DA BAHIA 
2015 SOB N°: 29600075421 
015 

IÉLIO PORTELA RAMOS 
SECRL TA RO-C E RÃ L 

tRMTS!lht 210 n-Su .•fsiw_ 

Cnftfise . Sufi que a apia S a r.flduaa Viu é. 
deu,nasnt, srunhudo. 
En.IJ$t.$i FIu:11$1j; FECS$Ojg Dut:Rfl,97 
PGE:R$O.10 IV:R$,% Tot01:11$5,29 r 

VERENA 11DM  ALVES  DE $OUZA-E$CREVEHTE 
FEIRA DE SAttTJMA - IA 14/fljflfl 
VALIDO SaNTE PARA UM DUUTO 

i
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pó 
Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 20110/2021 às 16:01:02 (data e hora de Brasília). 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

22-5~~1-80
00 ,-' COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇX(MA DE RTURA 

MATRIZ CADASTRAL 

NOME EWREW 
MARIO JOSE SOUZA MIM PROMOCOES BREU 

itruto DO ESTASEI.ECWENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
MAMO M*I PROMOCOES ME 

cóo*ao E DESCRIÇÃO DA ATiVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
5230441 -Serviços de organização de leiras, congressos, exposições. testas 

CÓDIGO E DESOUÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÃRIAS 
77.11440 - Locação de automóveis sem condutor 
71.394-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e Industriais não especificado* antedonnente, sem 
operador 
90.01442 - Produção musical 
90.01-945 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares 
90.01 846 -Atividades de sonorização e de flutnlnaçáo 
90.01449 - Artes cônicas, espetáculos. etMdad.s complementares não especificada anteri ouvi ente 

CtJOIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
2304 -Emprese lndMduul de ResponsablUdade Limitada (de Natureza Empresáit 

LOGRADCI.RO t4L*CRO CSWI.EI&NTO 
AV GOVERNADOR JOAO DURVAL CARNEIRO 3803 EDIF CHARMANT ANDAR 14 SALA 1404 

CEP BMaDlsTRfTO PflhIClO UF 
44.051-335 SAO JOAO FERA DE SANTANA BA 

ENDEREÇO ELETRÓMCO 18ErO.e 
MARIO@MPPRODUCOES.COM.BR (75)3225-4346 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (ER) 
0fl 

SITUAÇÁO15aSTRAL DATADA 5ffUAÇÁO CADASTRAL 
ATIVA 2710582015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAl. DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAl. 
LU SAI 

Página: 111 
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S MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIV)aA UNIÃO 

Nome: MARIO JOSE SOUZA PdAIM PROMOCOES LTDA 
CNPJ: 22.543.055/0001-80 / 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de 
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de 
certificação da regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:23:56 

do  >21/03/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 17/09/2023, 7 1

1 / dade 
Código de controle da certidão: 569D,9Bb,t01 F.9$17 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. NU ca 

. J1X3 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

000018 
Emissão: 09/03/2023 10:24 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

Certidão  Negativa de  Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 -Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20231548577" 

RAZÃO SOCIAL 

Contribuinte cadastrado através do Transparência Bahia. 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ 

22343.055/000140 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 09/03/202 , conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSTORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO hftp:llwww.sefazjWbr 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



15102123,15:08 Certidão Negativa de Débitos 000019 

PREI EITUBA MUNICIPAL DE 

FEIRA DE SANTANA 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Departamento de Administração Tributária 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS" 
Emitida nos termos dos arte. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar no  003, de 22 de 
Dezembro 2000 - Código Tributário do Município de Feira de Santana. 

CÓDIGO: N/2023/35573 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Município de Feira de Santana a cobrar quaisquer dívidas de 
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste município, administrados por esta 
Secretaria Municipal da Fazenda. Inclusive os Inscritos em Dívida Ativa. 

A presente Certidão não servirá de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que não tenham sido 
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, contorne prerrogativa legal prevista  IÍ 
nos Incisos de Ia IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5.172, de 25/10/1966 - Código Tributário Nacional. 

Conforme o Art. 215. § 
30, do Código Tributário Municipal - Lei Complementar de n°. 003, 22 de dezembro 2000, as 

certidões fornecidas não excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que 
venham a ser apurados pela autoridade administrativa. 

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do sue da Secretaria Municipal da Fazenda pelo 
endereço eletrônico: http://www.sefaz.feiradesantana. ba.gov.br/certidao.  

Esta CERTIDÃO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscriçâo(ões) supracitada(s) do contribuinte e 
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. É válida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua 
emissão. 

Código de verificação de autenticidade:
/ 

b8379bc42e65e069f32428ef9f872e73 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

de \netfle 

CONTRIBUINTE: MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELV 

AVENIDA 00V. JOAO DURVAL CARNEIRO, 3803, SALA 1404 - EDIFICIO 
ENDEREÇO: CHARMANT-CASEB 

CNPJ/CPF: 22.543.05510001-80 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 60.326-0 

INSCRIÇÃO DE LOCALIZAÇÃO: 303.019-9 

ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL: 82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições 
e festas 

DATA DA EMISSÃO DA CERTIDÃO: 15102/2023 

DATA DE VALIDADE DA CERTIDÃO: 16/04/2023 

w.sefaz.feiradesantana.ba.gov.brl?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1# 111 



L 
ufa 

gIl 
ptet 

05/04/2023, 16:10 Consulta Regularidade do Empregador 

008020 

o 

 

pnm 

   

CAIXA  a
an

a  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: AV GOVERNADOR JOAO DIJRVAL CARNEIRO 3665 SL 605 / SAO JOAO / 

FEIRA DE SANTANA / BA 1 44051-605 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validacje:01/04/2023 a 30/04/2023 

Certificação Número: 202304010315525091800 

Informação obtida em 05/04/2023 16:10:10 

22.543.055/0001-80  

MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOCOES EIRELLV 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

puteflt\C  
uei 

de x11,er
ne,  

01A solí 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/çonsultaEmpregadorjsf 111 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHI AS 

Nome: MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 22.543.055/0001480.'< 
Certidão n°: 42891362/202V 
Expedição: 02/12/2022, ás 11:09:59 
Validade: 31/05/20232180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOCOES EIRELI (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o no  22.543.055/0001-80, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos prevídenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou del&&'  títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.; 
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PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 

CERTIDÃO ESTADUAL 
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 10  GRAU 

CERTIDÃO N°: 00118488 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do 
Tribunal de Justiça (htips://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).  

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feitos/Iveis do 
Estado da Bahia, anteriores à data de 30/03/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome 
da parte abaixo indicada: 

Razão Social: MARIO JOSE SOU ]A PAIM PROMOCOES EIRELI7  
CNPJ: 22.543.055/0001 -80 - 
Endereço: AVENIDA GOVERNADOR JOÃO DURVAL CARNEIRO, 3803, ED, CHARMANT, 
ANDAR 14, SALA 1404, BAIRRO SÃO JOÃO, FEIRA DE SANTANA/BA 

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que 
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de 
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual. 

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjbaius.br. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública 
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os 
dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e/ou destinatário. 

Certidão emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1° 
do art. 80  da resolução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva 
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em 
tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada 
pela disponibilização de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar 
a retificação ao órgão jurisdicional responsável. 

Certifico, finalmente, que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão. 

1 



000023 

 

PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 

 

. 
Salvador, quinta-feira, 30 de março de 2023 

2 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 30/03/2023 08:36:10 

Informações da Pessoa Jurídica: '7 
Razão Social: MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOCOES LTDA 
CNPJ: 22.543.055/0001-80 .7 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta" 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta,' 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 7 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Constar 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações de um lado a Cantora AUNE FERNANDES 15 '
NASCIMENTO, tendo como seu representante legal Aline Fernandes do Nasclmentoinscrito no cPF n9 008.224.583.57 e 
RG 2002010398152 SSP CE, reside na Rua Monte Ubano,545,— Mondubim, cidade Fortaleza-C$EP: 60.762-376, 
doravante chamado de CEDENTE e de outro lado aMARlO JOSE SOUZA PAlM PROMOÇÕES EIRELI,unscrlta no CNPJ nt 
22.543.055/0001-80 e inscrição municipal n9 60.326-0 com sede na Av. Governador João Durval Carneiro 3803 - Edif. 

Charmant - 142  andar - Sala 1404 - bairro São João - Feira de Santana / 8A CEP: 44.051-335, neste ato representado 
pelo Sr. MARJO JOSE SOUZA PAIM, inscrito no CPF n9 649.504.505-06 e RG 04164383-69,13rasileiro, Casado, de agora 
em diante chamada simplesmente de CESSIONÁRIA, ambas pelos representantes legais neste ato, tem, entre si, Justo e 

contratado o que se segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Pelo CEDENDE foi dito que é representante contratual da CANTORA ALINE FERNADES DO 

NASCIMENTO. 
CLÁUSULA SEGUNDA - O (A) CEDENTE transfere para a CESSIONARIA o direito de representante exclusivo da CANTORA 
ALINE FERNANDES DO NASCIMENTO para apresentação artística no período de 2 ANOS em Território Nacional. 

CLÁUSULA TERCEIRA - Por via também da presente cessão de direitos e obrigações e para que surtam os seus devidos e 
legais efeitos autoriza o (a) CEDENTE que proceda a CESSIONÁRIA o que de direito podendo, outrossim, com a posse 

desta cessão, negociá-la com terceiros. 

CLÁUSULA QUARTA - Em vista da aceitação do objeto da presente cessão, por parte da cessionária, e, ema vez 

preenchidas todas as formalidades legais, pelo presente instrumento obrigam-se a bem e fielmente cumpri-lo, e o 
assinam em duas vias de Igual teor, sendo uma para cada parte contratante, tudo isso na prsença das duas 

testemunhas abaixo. . 

Feira de Santana/ BA, 19 de Abril de 2022. 

Itt 75/1flM44 tO/o '1IctM4 iyfl4vi Ir 
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CONTRATO DE CESSÃO DE DIREITOS E OBRIGAÇÕES 

ALINE FERNANDES DO NASCIMENTO 

7 
MARIO JOSE SOUZPAIM PROMOÇÕES ElRELI 
CESSIONÁRIA 

CEDENTE 
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CARTORIO DE REGISTRO DE TITULOJJ DOCUMENTOS E CIVIL MS PESSOAS JURIDICAI DE FEIRA DE SANTAnIA. 8. Castro Alon. 1571A Centro. Feira de Santan a/gA, CEP 44.001184 T. 1751 3623-5932 atendi mentoca,lnrinesao  ti,  84 

Protocolo TO: 120411911.him P.0vit 223 
RØkta 76121 IMa 290 Pagint 1 

DAJE: 034614 Btlt 01ITI 17 - 

9du 0037.Aso2e6al-000d. vtldacw JWDTRc'IE8 
ai.t EmSR$33,64 ris fl$23,fl EfQ R*I9 
D.RKISPÕE:R$l.rM hlP:R$fzlo 
TøR$6tS4 
FEIRA DE smTN4A - BA 0~. 

Ana 
lutoc

aril;
éW ULU(Ç 

Escreve 
OROU 

utorizada 



1843143648 

?

51 
2 

A 
a a 

taqgo ;o  

'iii" 2 
64 

if 
y 

o 

N
Y

tI
V

N
B

Q
/  o

ad
uu

  

1 

000027 

— 

-o. 
- 

•n._ 

1- 
cl 

- 

e,. 
.t a • 

e l! • c 
0 o 
- • 
• '14 

e. 
•'- 
fl.+e c , 
• te 1 

e 
• 

-. 
c 

•4 

c 
e 

u 

1843143648 a 
o 1 

ii 
3 

Ii 

p•i7 • i\ 

e 

go 

c
x 

 
Q. o 
J 

a. m 

o 



MINI 
BIOGRAFIA 
Aline Fernandes do Nascimento, IG anos c intara 

descr os 17 anos do idad':. Formada cm nrctinq. 

metade da vicia clodreacla à r sica Levando consigo 

toda bagacjeni e expernciu por EI) anos com a 

Banda Canarius do Reino. Durante todo ese triipo. 

foram muitos os estudos que rceberarn de )íJOOS 

abertos essa Cearense chora de sonhos que 

começou ria musica desne muito nova e te'» em 

•a'a o apoio o rspiracào para sua carreira artistica' 

,Iiia de pais rc'iqiosos Afine scrnprc' tovc monientos 

de cantoria em famiia e a musica senip'o foz 

parto dos momentos mais cspccrais .Apos 

10 unos de c:ar reira dividindo pIco com 

outros grancres prodr-. 5,Cflcn5 O C:Jfl; tes 

para Lií'lü carreira se o tortrr surc:incic 

c rebordo sou coraçao do confianca 

For ia ano dc 2019 que eia acrc'dr:oL 

cluc: ora o momento ao tacei uni - 

proeto que tivesse mais a sua caia 

Durante a pandernia. AHno lançou 

dois Hrts: 

Fogo no Parquinho 

- Meu não é sério 

E 3cj0ra no ano cio 2022 aposta cm um 

Sbow que promete conquistar o coraçào 

dos forrozoi ros com rnWto arrasta pc e 

musica boa. paiu o teu prinoiio São Joao 

ei n Carreira solo! 

Fiquem ligados, tem muitas 

novidades boas pra vocês! 

ALINE 
@aiinnelernandescantora 
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alinnefernandescantora 
Bahia, Brasil 
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00V 
Curtido por personalleon e outras pessoas 

alinnefernandescantora Ahhhh JUNHO você chegou! 

Como eu amo esse mês, como tenho lembranças... 

alinnefernandescantora @aninhagandu ah como eu 
queria 

alinnefernandescantora @marcossilvamsoficial bons 
tempos Que Deus ajude e que isso passe - 



18:45 ali t 

< Publicações
000030 

Ver tradução 

alinnefernandescantora 
Ibicuí Bahia 

00V 0 P 
Curtido por rodrigoperdicao.ofc e outras pessoas 

alinnefernandescantora Sem sono, estava aqui pensando, 
onde estaria eu em um mês Junino normal essa hora ?! 
Cabeça e coração foram longe .... que saudade, que... 

alinnefernandescantora @fatimasilvaconceito ? 

alinnefernandescantora @Dlailecacique demais 

Ver tradução 

Q em © 



alinnefernandescantora 
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Publicações 

Ver tradução 

Curtido por nilda_goncalves15 e outras pessoas 

alinriefernandescantora Eita que ela não para!!!! 

Hoje tem @efestatv com a maravilhosa @leyladiogenes e 
outras duas cantoras @karollzinhasanfoneira 
@suzynavarrooficial maravilhosas e talentosas! 

Esse click lindo foi por conta de @vanafernandes 

Q 



Rr, tçli.ç,S ti.nuraç4., 
Nenhum 

Natureje da Opr.açSo 
Tributação no município de Feira de Santana 

lr'.cnçao Mun't.p,I rrt ÍØi 
(75)3244-2067 

E-r'iti 
jplcardozol(dilotmaii.rom 

'7 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
r.EFII;rF: ;r:;t.4:st;.!... -C.T;:- :7.C31P; p.l.1NF.  
lIA .IlAA: Li: flitA h::;;d4i,\NA EA. 

Mou;', '.l 
3,210 

Liedo6fR RI 
0,09 

VALORES 
Valor do. Serviço' (P5; 

50.000,00 

Pr,, e html ln,n de ni'.wln (4 ç; Iç-n' jo C3lctuo (M•  
(3 m b 50.000,00 

It.S 'du II 
0,00 

npç. meto iin, tinam, -1 Vibi L:c j o RSI 

0,00 50.000,00 

Prefeitura Municipal de Feira de Santana 

Seaetarja Municipal da Pulsada 

Depaflarmenw de Atnfnlefnflo Tributária 
R Sacio de cotsip,, 764 Centro Feira da sfl.. - IA CEP 44001-550 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Relia Social 
MAMO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÔES tIREI! 

I-orwlt,x Surpt taoc-..,l IncrohIvedo, Cuftival 
803260 (75)3225-4359 Stm Não 

Endereço
- - 

AVENIDA GOVERNADOR JOÃO DURVAL CARNEIRO, 3803 EDLF:CHARMANT; ANDAR: 14 ;SALA: 1404 Bairro  SÃO  30*0 C 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
sêtuo social Cfl. CMP 
COMENDADOR PRODUCOES E PR01400015 ARTISTICAS LiDA - ME 22.248.973/0001-87 o 

CPÇCNPJ 

22.543.05510001-80 
f .ini0 

mano@mxroducoes.com.br  

f»cetrço 

RUA JARDIM DO MORTE, 340 SALA: 02 Bairro Centro CEP 44320-000 Conceição da Feira - BA 

"C 53 ''b4Ç10 Mjr c•n: :?-ÇPa*ç. DM1,1. &.rçr.. dtçlhits, tala.. àe. is. an.sco,. recil.n. lrU,v.n. • 

2.S42. 

RETENÇÕES FEDERAIS 
P25 

0,03 

:ss Rui 
1.605,00 

OUTRAS INFORMAÇOES 

,n. uw*. R$,'25.00 r15ZflL A RS1 $00,00 )ilflhtCtPAL. FCMTE: llPt 0fli. 

crusu1irre te, zn ou ,el/SINPLU NICJAL. 

C9t041?0?7 1752 36 

JNfl RI :q •: lJ'tL ii •'s'i-l"nto-. '1, 
0,00 0,03 a .00 0,00 

corhr'is CRI) 
0.00 

aS.., 

o 

000032 
Nota: 2022000 

00000001 
códl V.rifkaçãe 

Ia 
ar 

K2CS-5H7M 

o 

1 uiiiuiuuuil 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA — NFS-e 

1 tnl%dq (Hoqjij.j te 5,fli Prledo de Co-,Ijnl. MuSdØo de Prt*flo dii Serviço 
01/04/2022 17:52 4/2022 Feira de Santana - IA 

V.u.. total de N.ta (M) 
50.000,00 



MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Departarmento de Administração Tributária - Endereço: Rua Barão de Cotegipe, n° 764 - 
Centro - CEP 44.001-550 - Feira de Santana/BA - Telefone: (75) 3602-8400 

000033 

Nota: 2023000 

00000005 
«4W. Va*caçlo 

AIPO- 2H BR 

j 
- 8 
A 

"Hill' 

çai N.310 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e 

Emissão (Horário de Brasília) Período de Competência Município de Prestação do Serviço 

09/03/2023 15:15:01 03/2023 Fortaleza - CE 
Reg. Especial Tributação Exigibilidade do 155 

Nenhum Exigível em Feira de Santana 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social 

MARIO 3OSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELI 
Nome Fantasia 

MARIO PAIN PROMOCOES 
CPF/ CM P3 Inscrição Municipal Inscrição Estadual 

22.543.055/0001-80 603260 
Endereço 

VENIDA GOVERNADOR JOAO DURVAI. CARNEIRO, 3803 EDIF:CHARMANT;ANDARfl4 ;SALA:1404 , Brasília - CEP: 44003-401 - 

Willielíra de Santana - BA 

TOMADOR DE SERVIÇOS 

Nome/Razão Social 

GISELE GUERRA DE ASSIS 
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual Fone/Fax E-mail 

39.317.875/0001-57 (85) 98625-9642 glseleguerra@yahoo.com.br  
Endereço 

Rua Desembargador José Gil de Carvalho, SIM, Cambeba - CEP: 60822-270 - Fortaleza - CE 

SERVIÇO PRESTADO 
1207- Shows, ballet, danças, desfiles, baile., apares, concerto., recitais, festivais e cOngênere.. CNfl: 9001902 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
/ 

REFERENTE APRESENTAÇÃO DA CANTORA ALINE FERNANDES DIA 29/01/2023 NO EVENTO CORPORATIVO (BUFFET CARDEM FORTALEZA). 

Simples Nacional 

Não 

Email 

marlo@mpproducoes.com.br  
Incentivador Cultural Fone/Fax 

Não (75) 3225-4359 

BANCO DO BRASIL 
AIS. 3886-5 
C/C 25444-4 

RETENÇÕES FEDERAIS 

P15 (Ri) 

0,00 

VALORES 

Valor dos Serviços (Ri) 

60.000,00 
155 (R$) 

3.000,00 

COFINS (R$) 

0,00 

Deduções (R$) 

0,00 
155 Retido (R$) 

estes. 

INSS (R$) IR (Ri) 

0,00 0,00 

Desconto Incondicionado (R$) 

0,00 
Desconto Condicionado (R$) 

0,00 

CSLL (R$) 

0,00 

Base de Cálculo (R$) 

60.000,00 
Valor Liquido (R$) 

60.000,00 

Outras Retenções (R$) 

0,00 

Afiqunta (%) 

5,00 
ValorTotai da Nota (R$) 

60.000,00t 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
Esta PIES-e é autodeclaratória. 
Trib. aprox. P4 8.070,00 Federal e R$ 1.800,00 Municipal. Fonte: IBPT (3EF85C) 

 

Visualizado em: 09/0312023 15:15:02 
Para validação desta NFSe acesse: http://felradesantanaba.weblss.com.br/axtemo/nfse/validar  
Esta PIES-e foi emitida com respaldo no Decreto n°8.471 de 20 de dezembro de 2011. 
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POJUCA 
PREFEITURA UNICIPAL 

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

000034 

CI. N° 148/2023 

Da: SECRETARIA DE CULTURA 

Para: SEFAZ / Contabilidade 

Solicitamos bloqueio de dotação orçamentária, no Valor R$ 60.00000(sessenta mil 
reais), para contratação de empresa especializada para apresentação da artista 
Aline Fernandes para no dia 24 de junho de 2023, em comemoração aos 
tradicionais festejos Juninos, no Municipal de Pojuca - Ba. 

Pojuca - Ba, 14 de março de 2023 

Atenciosamente, 

krio w, 

d ?' . u detiiveira 

Secretário de Cultura, TUmo, Esporte, Lazer e Juventude 



RESERVA DE DOTAÇÃO N°: 397 12023 

Data da Reserva 

14/0312023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vasconcelos - Centro 

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

000035 

órgão Solicitante 

2- PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Solicitante 

JOSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA 

Dotação Orçamentária 

. 
 

Cód. Reduzido 20403339.0 

Unidade Orçamentária 03.09.09 - SEC MUN CULT,TURISMO,ESPORTE,LAZER E JUVENT-SECELJ 

Ação 2.040- PROMOÇÃO DE ATIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Saldo Anterior da Dotação Valor da Reserva Saldo Atual 

1.238.440,00 1 60.000,00 1.178.440,00 

Motivo 

DESTINA-SE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APRESENTAÇÃO DA ARTISTA ALINE FERNANDES, NO 
DIA 24 DE JUNHO/2023 EM COMEMORAÇÃO AOS TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS, CONF. CI  Na  148/2023. 

o 

POJUCA, em 14 de março de 2023 

 

L 

 

   

    

JOSE EDUARDO ABIE U DE OLIVEIRA ALVARO SIERI7INSKI NASCIMENTO 
an Solicit RponsveI 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE POJUCA CPF: /84.902.965-53 



POJUCA 
PREFEITURA MUNRZPUL 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

000036 

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

SOLICITANTE N°. DE PROCESSO 

órgão Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude PA -096/2023 
Interessado: 

Responsável: José Eduardo Abreu de Oliveira DATA: 0510412023 
Assunto: Apresentação de Artista/Banda/Grupo Musical 

OBJETIVO: 

Prestação de serviços de apresentação da artista ALINE FERNANDES, a ser realizado no dia 24 de 
junho de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais festejos Juninos, neste 
Município, conforme proposta anexa parte integrante deste. 

Em: 05 / 04/2023 A.vai3tae Oliveira 
Secretário de Cultura, T$ sporte, Lazer e Juventude 

TIPO CUSTO GLOBAL R$ RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Obras ( ) órgão / 03.09.09 / 
)Jnidade: 

Serviços ( X ) 60.000,00 Atividade: 2040 
Compras ( ) Elemento de 33.90.39.00 

Despesa: 
Fonte de 15000000 / 
Recurso: 

Dotação Orçamentária para a despesa Reserva de recurso financeiro • . ra a realização da 
acima solicitada com reserva efetuada: despesa acima solicitada efetuad 

À 
alvaro Sierpinski ascimento Arlindo José Si. 'eira Costa Junior 

Superintendente de stão Contábil e Secretário Mu cipal da Fazenda 
Orçamento úb1ico Em: 05104 / 2023 
Em: OS/ 04 12023 

Autorizo a Comissão Permanente de Licitação a proceder todos os atos administrativos necessários ao 
atendimento da solicitação contida neste documento.— 

Em: 05/04/2023
Ç\/\/" 

CARL 5 EDUARDO TOS LEITE 
Prefeito Municipal de Pojuca 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO FORNECIMENTO! SERVIÇO / OBRAS 

Convite ( ) Dispensa ( ) Única Entrega: 
Tomada de ( ) Inexigibilidade (X) Contrato: (X) 
Preços 
Concorrência ( ) Outros ( ) Período de 04 (quatro) meses 

Vigência: 
BASE LEGAL 
Com base na Lei Fede ai 8.666193 e suas alterações posteriores. 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 
Tel: (0XX71)3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 000037 

POJUCA 
PRU ITURAPtLUiLCLPAL 

  

MINUTA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°00012023 

N°. de Processo: PA - 096 12023 Data: 00 100 2023 

OBJETIVO: 

Prestação de serviços de apresentação da ALINE FERNANDES, a ser realizado no dia 24 de junho de 
2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais festejos Juninos, neste Município, 
conforme proposta anexa parte integrante deste. 

CONTRATADA 

Empresa: MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELI 
CNPJ/MF n2 22.543.055/0001-80 
Endereço: Avenida Governador João Durval Carneiro, n° 3803, Edf. Charmant, andar 14, sala 1404, 
Bairro: São João, no Município de Feria de Santana - Estado da Bahia. 

JUSTIFICATIVA / BASE LEGAL 

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitação, com base no artigo 
25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 se relacionam com o fato de que o artista que fará a 
apresentação artística ser contratado exclusivo da empresa acima citada e consagrado pela opinião 
pública, objeto deste termo. 

Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da Lei n°. 8.666/93 salientamos que os preços apresentados 
pela empresa contratada estão condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites 
estabelecidos, para a transação denominada pela Prefeitura. 

TIPO CUSTO GLOBAL R$ RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Obras ( ) órgão / 03.09.09 

Unidade: 
Serviços ( X ) 60.000,00 Atividade: 2040 
Compras ( ) Elemento de 33.90.39.00 

Despesa: 
Fonte de 15000000 
Recurso: 

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

José Eduardo Abreu de Oliveira 
Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA 

Reconheço a situação de inexigibilidade no presente processo, em consonância com o art. 25, inciso III, 
da Lei Federal n° 8.666/93 e parecer formulado pela Assessoria Jurídica. 

Em: 00 / 00/2023 

Carlos Eduardo Bastos Leite 
Prefeito do Município de Pojuca 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (71) 3645-1127 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



PILUL 

POJUCA 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
MINUTA DO CONTRATO N° /2023 000038 

    

Pelo presente Termo de Contrato de Prestação de Serviços 
Artísticos, regido pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações 
posteriores, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE POJUCA, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n°. 13.806.237/0001-06, com sede provisória à Rua Cidade do 
Salvador, n°. 2-288, Pojuca II, Pojuca - Bahia, Estado da Bahia, 
neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. CARLOS 
EDUARDO BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado na Rua JJ Seabra, n° 111, Centro, no Município de 
Pojuca/BA, portador da RG n° 2487695 SSP/BA e CPF n° 
214.294.055-20, doravante denominado CONTRATANTE, e, do 
outro lado a empresa MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇOES 
EIRELI, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.° 22.543.055/0001-80, estabelecida na Avenida 
Governador João Durval Carneiro, n° 3803, Edf. Charmant, andar 
14, sala 1404, Bairro: São João, no Município de Feria de Santana 
- Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Sócio 
Administrador, o Sr. MARIO JOSE SOUZA PAIM, portador do RG 
n° 0416438369 SSP/BA e CPF/MF n°. 649.504.505-06, 
denominando-se a partir de agora CONTRATADO, na melhor 
forma do direito, mediante as cláusulas e condições seguintes, 
acordam: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Constitui o objeto do presente contrato à prestação de serviços de apresentação da artista ALINE 
FERNANDES, a ser realizado no dia 24 de junho de 2023, ao vivo em Praça Pública, em 
comemoração aos tradicionais festejos Juninos, neste Município, conforme proposta anexa parte 
integrante deste, conforme Processo Administrativo n° 096/2023 e Inexigibilidade de Licitação n°. 

/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO E DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

O presente Contrato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global, sendo 
dele decorrentes as seguintes obrigações: 

- do CONTRATADO: 

a) apresentação do artista contratado, de acordo com o objeto do contrato: 
b) fiel cumprimento das obrigações ora assumidas: 
c) responsabilizar-se pelos prejuízos e/ou danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, na 
execução deste Contrato: 
d) assumir todo e qualquer prejuízo decorrente da não execução dos serviços, a que der causa: 
e) atender às solicitações extras da CONTRATANTE face à ocorrência de fatos excepcionais e/ou 
justificáveis, a critério dela; 

II - do CONTRATANTE: 

a) possibilitar ao CONTRATADO condições que lhe permita o perfeito desenvolvimento dos 
serviços contratados: 
b) pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condições e situações estipuladas na 
cláusula terceira: 
c) acompanhar e verificar a perfeita execução deste Contrato, em todas as suas fases até o seu 
término; 

Praça Almirante Vasconcelos, sin°, Centro, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
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d) informar, por escrito, toda e qualquer alteração nos prazos e cronogramas da execução do 
serviço contratado; 
e) colocar á disposição do CONTRATADO: palco, sonorização e iluminação para realização do(s) 
show(s). 
O assegurar a segurança do CONTRATADO e seus profissionais, bem como dos 
equipamentos/instrumentos, a partir da entrada dos mesmos no local da apresentação do show; 
g) Cabe ao CONTRATANTE realizar o pagamento de todas as Licenças e Alvarás necessários 
para regularização do evento, inclusive a taxa do ECAD (Escritório Central de Arrecadação e 
Distribuição), por decorrência da promoção e execução pública de obras musicais.. 

Parágrafo Único - É obrigação comum o cumprimento dos prazos avençados neste instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO  E DA FORMA DE PAGAMENTO 

O presente contrato tem o seu preço global no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), 
estabelecido para as atividades desempenhadas para o fiel cumprimento do objeto do presente 
Contrato, correspondente á proposta apresentada pela CONTRATADA, a ser creditado na conta 
corrente do Banco: Bradesco, Agência: 3516, Conta Corrente n° 90642-5 ou PIX: 
contratosmpproducoes©gmail.com  (E-MAIL), pelo CONTRATANTE, em 02 (duas) parcelas, da 
seguinte forma: 

- ia (primeira) parcela no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) na assinatura do contrato; 
II - 2 (segunda) parcela no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) após a realização do evento; 

§ V. A composição do preço global é determinada de acordo com a seguinte tabela: 

§ 20. Encontram-se inclusos no valor supramencionado todos os custos necessários à prestação 
dos serviços contratados 

§ 31. A falta do pagamento de parcela a que se refere esta cláusula implicará em multa na ordem 
de 2% (dois por cento) sobre o valor da mesma, além da incidência de 1% (hum por cento) por 
mês de atraso a título de juros. 

CLÁUSULA QUARTA- DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrão por conta da Lei Orçamentária 
do Município de Pojuca, à conta da seguinte programação: 

Órgão / Unidade: 03.09.09 
Projeto/Atividade: 2040 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 
Fonte de Recurso: 15000000 

CLÁUSULA QUINTA -DAVIGÊNCIA 

O contrato decorrente da presente licitação a ser assinado com o licitante vencedor terá o seu 
prazo de vigência contado da data da assinatura do instrumento contratual por 04 (quatro) 
meses, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições dos Parágrafos 10  e 21  do 
art. 57 da Lei 8.666/93. 

nEM ARTISTA/RMIJÁlIéRUPÔ1 DATA HORÁRIO DURAÇÃO VALOR R$ 
MUSICAL APRES. DO.~ 

1. ALINE FERNANDES 24/06/2023 02:00h 01:30h 60.000,00 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 2 
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CLÁUSULA SEXTA - DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O presente contrato tem embasamento legal no art. 25, inciso III, da Lei n.° 8.666/93, pelo fato de 
que o artista que fará a apresentação artística é contratado exclusivo da empresa acima citada 
para o referido evento e consagradas pela opinião pública, ficando estabelecida a vinculação do 
presente contrato ao Processo de Inexigibilidade de Licitação n.° ........ /2O23 e à proposta de 
prestação de serviços apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SÉTIMA-DA FISCALIZAÇÃO 

§ 1°. A CONTRATANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução 
dos serviços, bem como gerir o contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões que 
considerem em desacordo com as obrigações da contratada. 

§ 2°. O Município manterá desde o início do contrato até o seu recebimento definitivo, a seu 
critério exclusivo, uma equipe de fiscalização constituída por profissionais habilitados que 
considerar necessários ao acompanhamento e controle dos trabalhos. 

§ 3°. O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistirão na verificação da 
conformidade da prestação dos serviços realizados e da alocação dos recursos necessários, de 
forma a assegurar o perfeito cumprimento do contrato, a ser exercido através de um fiscal e ou 
equipe de fiscalização investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução do 
contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões que considere em desacordo com as 
obrigações da CONTRATADA. 

§ 40. A execução do presente contrato será acompanhada e fiscalizada pelos servidores Srs. 
LUCIANO LEIRO LEITE E/OU OSMAR CARLOS RODEIGUES DOS SANTOS JUNIOR 
designados e devidamente autorizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, 
Lazer e Juventude através do Decreto n° 049/2023 de 17 de Janeiro de 2023. 

§ 50. A CONTRATADA deverá facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla ação da 
Fiscalização, permitindo o acesso aos serviços em execução, bem como atendendo prontamente 
às solicitações que lhe forem efetuadas. 

CLÁUSULA OITAVA.— DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO 

O presente Contrato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global. 

§ jO o recebimento do objeto deste Contrato se concretizará após adotados pelo Contratante 
todos os procedimentos do art. 73, inc. II, das Leis 8.666/93. 

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO E DA ALTERAÇÃO 

Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.° 
8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda: 

- pela inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsista 
condições para a continuidade do mesmo; 
II - pela superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de 
sua execução. 
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Parágrafo único. As partes poderão, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de 
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislação contratual especifica 
sobre o assunto, assim como prorrogá-lo quando do seu vencimento. 

CLÁUSULA DÉCIMA -DA FORÇA MAIOR 

Caso o CONTRATADO, por motivo de força maior, fique temporariamente impedido de cumprir, 
total ou parcialmente, as suas obrigações, deverá comunicar o fato imediatamente à fiscalização, 
ainda que verbalmente, ratificando por escrito. 

§ 10. Na ocorrência de motivo de força maior, o contrato será suspenso enquanto perdurarem os 
seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando o CONTRATANTE obrigado 
ao pagamento da importância correspondente ao valor dos serviços já executados. 

§ 20. O CONTRATANTE e o CONTRATADO não responderão entre si por atraso decorrente de 
força maior. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES 

A inexecução, parcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no contrato, sujeitará a parte 
infratora às sanções previstas na Lei n.° 8.666/93, garantindo a prévia e ampla defesa em 
processo administrativo. 

§ 1. Fica estipulada a multa de 10% (dez por cento) do valor total do presente contrato para a 
parte que deixar de cumprir o contrato ou dar motivo à sua rescisão, revertendo o valor da multa 
em favor da parte prejudicada. 

§ 2. Pagará igualmente a multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato a parte que proceder 
o seu cancelamento, sem justo motivo, estando a menos de 10 (dez) dias da data acordada para 
a realização do evento. 

§ 32, As multas ora estabelecidas não se aplicam nos inadimplementos oriundos de calamidade e 
luto oficial, decretado por autoridade competente do pais e acidentes de viagem, devidamente 
comprovados. 

§ 42. As penalidades previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu pagamento 
não eximirá a parte infratora da responsabilidade por perdas e danos, decorrente das infrações 
cometidas. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - COBRANÇA JUDICIAL 

As importâncias devidas pela Contratada serão cobradas através de processo de execução, 
constituindo este Contrato título executivo extrajudicial, ressalvada a cobrança direta, mediante 
retenção ou compensação de créditos, sempre que possível. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - FORO 

As partes elegem o Foro da Cidade de Pojuca - Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por 
mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato. 

Praça Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 4 
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E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual 
teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas, que subscrevem o presente instrumento 
depois de lido e achado conforme. 

Pojuca de 

 

de 2023. 

  

Carlos Eduardo Bastos Leite Mano José Souza Paim 
p1 MUNICÍPIO DE POJUCA p/ MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES ElRELI 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Testemunha 1: Testemunha 2: 

Nome: Nome: 
RG: RG: 
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ESTADO DA RABIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vaconeslos, 8/li, Centro, Pojucaf Da, CEP: 48.120-000 

Fone/Par [711 3645.1147 

DECRETO N°049 DE 17 DE JANEIRO DE 2023. 

'DFSTGNA SERVIDORES COMO FISCAL DOS 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CUL7TJRA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE'. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POJUCA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 58, IV da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 10  Designar os servidores LUCIANO LEIRO LEITE E OSMAR CARLOS RODRIGUES 

DOS SANTOS JUNIOR, a fim de exercerem a função de Fiscal dos Contratos da Secretaria 

Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Pojuca-

Bahia, em razão do quanto disposto no art.67 da Lei Federal n° 8.666/93, Lei que institui 

normas para licitações e contratos da Administração Pública. 

Art. 2' - O trabalho realizado pelos fiscais será considerado serviço público relevante, não 

sendo atribuída qualquer remuneração. 

Art. 30 
- Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos autos do 

processo administrativo relativo aos contratos de sua flsrnlização. 

Art 40 
- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

disposição em contrário. 

REGlSTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-St 

GARIs STZ DO PREP'EITO,MUNICIPAL DE PQJUÇft - ESTADO DA BAHIA, em 17 de 

EDUARDO BASI'08 LEITE 
PREFEITO MUNICIPAL 

Pref. Mun. do Pojuca 

PUBLICADO EM 
4171 03. tiO 

t , 0, IA*, t/.s -t' 

Funcionário 

• Pu1.c' 1 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJNDQUQ1MOQ5MEFGQJBGOE 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

 

janeiro de 2023. 
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FOLHA DE INFORMAÇÃO 
POJUCA, 10 DE ABRIL DE 2023 

A 
ASSESSORIA JURÍDICA, 

PROCESSO N° 096/2023 

Prezados(as), 

Solicitamos a emissão de Parecer Jurídico acerca da possibilidade de contratação direta 
por InexiQibilidade de Licitação com a empresa MARIO JOSE SOUZA PAIM 
PROMOÇOES EIRELI objetivando para apresentação ALINE FERNANDES, a ser 
realizado no dia 24 de junho de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos 
tradicionais festejos Juninos, neste Município. 

Em anexo faz-se a juntada dos documentos a seguir: 

1 - Cl n° 147/2023 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude, solicitando a contratação dos serviços; 
2 - Proposta de Preços; 
3 - Documentos de Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista e Qualificação 
Técnica; 1-1 

4 - Cl n° 148/2023 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude solicitando Reserva de Dotação Orçamentária (Pré-Empenho) 
5 - Reserva de Dotação Orçamentária (Pré-Empenho); 
6 - PA n° 096/2023 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude, solicitando abertura do processo devidamente autorizada pelo Prefeito; 

- 
- 

7 - Minuta Termo de Inexigibilidade; 
8 - Minuta do Contrato 
9 - Decreto n° 049/2023 designando o Fiscal do Contrato. - 

Membro da COPEL 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE POJUCA 

ASSESSORIA JURÍDICA 

Pojuca, 10 de Abril de 2023. 

/ 
Assunto: lnexigibilidade de Licitação - Contratação da empresa MARIO JOSÉ SOUZA PAIM PROMOÇÕES 

EIRELI - Show musical da Artista ALINE FERNANDES. 

Ementa: Contratação de Artista para os festejos 

Juninos. Empresa de especializada para eventos 

artísticos. Apresentação do Show musical da Artista 

ALINE FERNANDES. Inexigibilidade de Licitação. Art. 

25, III, da Lei 8.666/93. Instrução n.2  02/05 c/c n.2  

01/2017 do TCM. Requisitos. Pelo deferimento. 

1- Dos fatos 

Chega a esta Assessoria requerimento de parecer acerca da legalidade e possibilidade de se realizar 

contratação de show musical da Artista ALINE FERNANDES, ao vivo em praça pública, a fim de 

promover a comemoração aos tradicionais festejos Juninos do Município de Pojuca, no dia 24 de Junho 

do corrente ano. 

Registra-se que o evento de que participará a renomada Banda tem por objetivo fomentar, promover e 

garantir a tradição cultural local cuja festa é antiga e atinge aos munícipes da sede e distritos da cidade, 

sobretudo em razão dos mesmos, há muito, integrarem o calendário de eventos da comuna. 

Aos autos juntam P.A., documentos de Regularidade Fiscal, Ato de Alteração n° 1 e Consolidação da 

Mano José Souza Paim Promoções Eireli, Instrumento Particular de Constituição da Empresa Individual, 

Contrato de Cessão de Direitos e Obrigações, Notas Fiscais, proposta de preço, Solicitação de Despesas 

- SD, informativo de bloqueio de reserva orçamentária e minuta do instrumento contratual. 

Consulente: Membro da Comissão de Licitação. 

Consultor: Assessoria Jurídica 

7 

Sem mais, passemos a analisar. Prefeitura Mw 
Aqherv 

1 



000046 
POJUCA 

 

II- Do direito 

Adentrando à seara legal, a Lei n9  8.666/93 cuida das hipóteses de impossibilidade jurídica de licitação 

em seu art. 25, o qual reúne situações descritas genericamente como de inviabilidade de competição, 

exemplificativamente arroladas em seus três incisos. 

Art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade 

de competição, em especial: 

/li - para contratacão de profissionai de qualquer setor 

artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, 

desde que consaorado Dela crítica especializada ou pela 

opinião pública. 

Em tais circunstâncias, ocorre o que a doutrina e a própria Lei de Licitações denominou 'inexigibilidade" 

de procedimento licitatório. Sempre que inexistir viabilidade de competição poderá efetivar-se a 

contratação direta, ainda que não se configurem as situações expressamente constantes do elenco do 

art. 25, acima referido. 

Acerca do tema, assim se manifestou o Tribunal de Contas do Estado do Paraná, senão vejamos: 

"Os casos de inexigibilidade de licitação não se exaurem nas 

disposições legais, as quais consignam, apenas 

exemplificativamente, algumas situações" (Processo TC/PR 

4707-02.00/93-5, publicado no informativo de Licitações e 

Contratos - ILC, nQ 53, jul./98, Curitiba: Zênite, p. 649, grifei). 

O caso posto a apreciação, contratação de Artista, se enquadra perfeitamente no rol exaustivo da 

inexigibilidade que se pretende. 

Ademais, volvendo às formalidades e às questões documentais, soa prudente fazer constar a presença 

do Tribunal de Contas dos Municípios que, por intermédio da Instrução N2 02/2005 c/c com 

acréscimo da Instrução N2  01/2017, traça os procedimento a serem observ quando 

realização de contratações desta natureza, in verbis: 

Ãe- 

iurid4cc 
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Art. 39.  Nos casos de inexigibilidade, o órgão ou entidade responsável pela 

realização do evento encaminhará ao Gestor exposição de motivos solicitando 

a contratação de determinada empresa, banda, grupo musical ou profissional 

do setor artístico, com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei Federal n2 

8.666/93, devidamente autuada, protocolizada e numerada, gerando processo 

administrativo, instruído com os seguintes dados: 

1. nome ou denominação da empresa ou atração a ser contratada; 

II. razões e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda, 

grupo musical ou artista específico, tornando patente tratar-se da atração 

mais adequada a atender a singularidade do objeto; 

III. valor da contratação, discriminando a forma de pagamento, que poderá 

ser parcialmente antecipado, de acordo com o respectivo contrato; 

IV, comprovação de regularidade jurídico-fiscal, inclusive junto ao INSS e 

FGTS, conforme o caso; 

V. documento que justifique a inviabilidade da competição, devendo 

anexar recortes de matérias jornalísticas e da crítica especializada que 

indiquem tratar-se de artista consagrado pela opinião pública local, regional 

ou nacional; 

VI. documento que demonstre a exclusividade da representação por 

empresário do artista ou prova equivalente, mesmo que se refira a períodos 

determinados, no caso de contratação que exija tal interveniência, não se 

aceitando meras declarações sem comprovação inequívoca da legitimidade da 

condição do signatário para firmar o documento; 

VII. o documento previsto no inciso VI deverá comprovar a não 

eventualidade ou precariedade da relação entre o artista e o seu 

representante". 

Nesse contexto, tal hipótese de contratação demonstra uma absoluta inviabilidade de competição. 

Seria mesmo impossível haver comparação entre as performances artísticas de diversos profissionais do 

setor de forma a tornar viável a abertura de eventual procedimento licitatório, mormente que a 

Artista a ser contratada possui uma empresa exclusiva para representação do 

Interesses. 

Pref r, m, -C PC  jc2  
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Esse entendimento é comungado pelo estudioso JORGE ULISSES JACOBY FERNANDES, o qual pontua o 

conceito de artista. Vejamos: 

"artista, nos termos da lei, é o profissional que cria, 

Interpreta ou executo obra de caráter cultural de qualquer 

natureza, poro efeito de exibição ou divulgação pública, 

através de meios de comunicação de massa ou em locais 

onde se realizam espetáculos de diversão pública" (ob. cit., 

p. 615). Portanto,_ dada a natureza da atividade 

artística não se aflaura possível estabelecer certos 

parâmetros de comparação que detenham a 

característica da objetividade Que exiqe o 

procedimento licitatário tradicional. Requisito 

inafastável estabelecido pela lei é que o artista a ser 

contratado seja "consaqrado pela crítica especializada 

ou vela opinião pública". 

Na mesma esteira de pensamento MARÇAL JUSTEN FILHO alerta que tal medida "se destina a evitar 

contratações arbitrárias, em que uma autoridade pública pretenda impor preferências totalmente 

pessoais na contratação de pessoas destituída de qualquer virtude. Exige-se que ou a crítica 

especializada ou a opinião pública reconheçam que o sujeita apresenta virtudes na desempenho de sua 

arte" (ob. cit., p. 284). 

Por fim, verifica-se que esse dispositivo apresenta certo limite discricionário, autorizando o 

administrador a optar pela escolha que melhor atenda ao interesse público em razão das próprias 

características da performance artística desejada, tal qual do próprio perfil cultural da população. E no 

caso em tela essas observações foram criteriosamente avaliadas. 

De maneira geral, portanto, a interpretação extraída do art. 25 da Lei de Licitações inegavelmente 

revela uma margem de discricionariedade conferida ao administrador para realizar determinadas 

contratações sem necessidade de procedimento licitatório. 

Na verdade, a inviabilidade de competição envolve a impossibilidade de obter a melhor proposta 

através de uma licitação, pois a escolha de artista é fruto do poder discricionário do administrad 

aliadas à impossibilidade de precificação ou mensuração competitiva da produção intelect 

de cada artífice. 

cultu 
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III - Conclusão. 

Ante ao exposto, estando presentes nos autos todo o acervo documental a que alude o Art. 25, III, da 

Lei 8.666/93 c/c Resolução TCM 02/2005 c/c 01/2017 e em razão do interesse da administração em 

contratar empresa especializada para realizar show artístico e de cunho cultural nas hostes deste 

Município, é que opinamos pelo deferimento da contratação em exame no competente processo 

administrativo. 

Por fim, salienta esta Assessoria que não possui competência para adentrar na seara econômica da 

contratação pelo que, ao certo, a Secretaria competente fez o estudo competente para avaliar se os 

Eis o parecer, s.m.j. 

e Pojuca 
hori Barreto 

B-BA 16409 
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INSCRIÇÂO ESTADUAL 

RAZÃO SOCIAL 

Contribuinte cadastrado através do Transparência Bahia. 

CNPJ 

22.543.055/0001-80 

00005.0 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 16/05/2023 11:00 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

.. 

Certidão N°: 20232816857 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 16/05/2023, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRISC 
OUVIA INTERNET, NO ENDEREÇO http:/Iwww.sefaz.ba.gov.br  

 

 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 
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PnFEITURA MUNICIPAL 01 
FEIRA DE SANTANA 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Departamento de Ad3nistração Tributária 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de 
Dezembro 2000— Código Tributário do Município de Feira de Santana. 

CÓDIGO: N / 2023/104918 

CONTRIBUINTE: MARIO JOSE SOUZA MIM PROMO.Ø4ES EIRELI 

AVENIDA GOV. JOAO DURVAL CARNEIRO, 3803, SALA 1404 - EDIFICIO ENDEREÇO. CHARMANT - cASEB 

CNPJ/CPF: 22.543.05510001-80 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 60.326-0 

INSCRIÇÃO DE LOCALIZAÇÃO: 303.019-9 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL: 82.30-041 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições 
o festas 

DATA DA EMISSÃO DA CERTIDÃO: 1610512023 

DATA DE VALIDADE DA CERTIDÃO: 15/07/2023 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Município de Feira de Santana a cobrar quaisquer dívidas de 
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste município, administrados por esta 
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa. 

A presente Certidão não servirá de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que não tenham sido 
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista 
nos incisos de 1  IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5.172, de 25110/1966 - Código Tributário Nacional. 

Conforme o Art. 215, § 3°, do Código Tributário Municipal - Lei Complementar de n°. 003, 22 de dezembro 2000, as 
certidões fomecidas não excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que 
venham a ser apurados pela autoridade administrativa. 

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo 
endereço eletrônico: http://www.se  faz. feiradesantana. ba.gov.br/certidao.  

Esta CERTIDÃO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrição(ões) supracitada(s) do contribuinte e 
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. É válida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua 
emissão. 

Código de verificação de autenticidade:  

2f014afbb851 c2669237b07f1 d822cd8 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonhine&c0rtida0dedeb11os1ft 111 
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Voltar Imprimir 

CAIXA  aa na 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

22.543.055/0001-80  

MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOCOES EIRELLI 

AV GOVERNADOR .JOAO DURVAL CARNEIRO 3665 SL 605 / SAO JOAO / 
FEIRA DE SANTANA / BA / 44051-605 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:09/05/2023 a 07/06/2023 

Certificação Número: 202305090Ê403397623331 

Informação obtida em 16/05/2023 11:02:14 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https:Uconsulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrf/pageslconsuftaEmpregador.jsf 1/1 
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

 

POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 039/2023 

N°. de Processo: PA —096 / 2023 Data: 16 1 051 2023 

OBJETIVO: 

Prestação de serviços de apresentação da artista ALINE FERNANDES, a ser realizado no dia 24 de junho 
de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais festejos Juninos, neste Município, 
conforme proposta anexa parte integrante deste. 

CONTRATADA: 

Empresa: MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES ElRELI 
CNPJ/MF 0 22.543.055/0001-80 
Endereço: Avenida Governador João Durval Carneiro, n° 3803, Edf. Charmant, andar 14, sala 1404, 
Bairro: São João, no Município de Feria de Santana - Estado da Bahia. 

JUSTIFICATIVA 1 BASE LEGAL: 

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitação, com base no artigo 
25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93, se relacionam com o fato de que o artista que fará a 
apresentação artística ser contratado exclusivo da empresa acima citada e consagrado pela opinião 
pública, objeto deste termo. 

Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da Lei n°. 8.666/93 salientamos que os preços apresentados 
pela empresa contratada estão condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites 
estabelecidos, para a transação denominada pela Prefeitura. 

TIPO CUSTO GLOBAL R$ RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Obras ( ) órgão 1 03.09.09 

Unidade: 
Serviços ( X ) 60.000,00 Atividade: 2040 
Compras ( ) Elemento de 33.90.39.00 

Despesa: 
Fonte de 15000000 
Recurso: 

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENT' DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

de Oliveira 
Secretário de Cultura, Turismo'' sorte, Lazer e Juventude 

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA 

Reconheço a situação de inexigibilidade no presente processo em consonância com o art. 25, inciso III, 
da Lei Federal n° 8.666/93 e parec- ormulado pela Assessoria Jurídica. 

Em: 16/05/2023

%\É"& 1" v 
Carlo Eduardo Ba to Leite 
Prefeito do Município P0 ca 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
TeI: (71) 3645-1127 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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PREFEITURA MUNICIPAL 

À -1 P '4 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 039/2023 

N°. de Processo: PA - 096 /2023 

Objeto - Prestação de serviços de apresentação da artista ALINE FERNANDES, a 
ser realizado no dia 24 de junho de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração 
aos tradicionais festejos Juninos, neste Município. 

Contratada - MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELI 

CNPJ: 22.543.055/0001-80 

Valor Global - R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

Fundamentação: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Pojuca, 16 de maio de 2023. 

EDUARD AB EU DcLÇE OLlRA 
Secretár(o Ae Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

14 

Rua cidade do Salvador!  n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - cEP: 48.120-000 
cNPJ/MF: 13806.23710001-06 
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Pelo presente Termo de Contrato de Prestação de Serviços 
Artísticos, regido pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações 
posteriores, que entre si celebram o MUNIC(PIO DE POJUCA, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n°. 13.806.237/0001-06, com sede provisória à Rua Cidade do 
Salvador, no. 2-288, Pojuca II, Pojuca - Bahia. Estado da Bahia, 
neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. CARLOS 
EDUARDO BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado na Rua JJ Seabra, n° 111, Centro, no Município de 
Pojuca/BA, portador da RO n° 2487695 SSP/BA e CPF n° 
214.294.055-20, doravante denominado CONTRATANTE, e, do 
outro lado a empresa MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES 
EIRELI, pessoa jurídica de Direito Privado, Inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.° 22.543.055/0001-80, estabelecida na Avenida 
Governador João Durval Carneiro, n° 3803, Edf. Charniant, andar 
14, sala 1404, Bairro: São João, no Município de Feria de Santana 
- Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Sócio 
Administrador, o Sr. MARIO JOSE SOUZA PAIM, portador do RG 
n° 0416435369 SSPIBA e CPF/MF n. 649.504.505-06, 
denominando-se a partir de agora CONTRATADO, na melhor 
forma do direito, mediante as cláusulas e condições seguintes, 
acordam: 

CLÁUSULA PRIMEIRA -00 OBJETO 

Constitui o objeto do presente contrato à prestação de serviços de apresentação da artista ALINE 
FERNANDES, a ser realizado no dia 24 de junho de 2023, ao vivo em Praça Pública, em 
comemoração aos tradicionais festejos Juninos, neste Município, conforme proposta anexa parte 
integrante deste, conforme Processo Administrativo n° 096/2023 e Inexigibilidade de Licitação n°. 
039/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO E DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

O presente Contrato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global, sendo 
dele decorrentes as seguintes obrigações: 

- do CONTRATADO: 

a) apresentação do artista contratado, de acordo com o objeto do contrato: 
b) fiel cumprimento das obrigações ora assumidas; 
c) responsabilizar-se pelos prejuízos e/ou danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, na 
execução deste Contrato; 
d) assumir todo e qualquer prejuízo decorrente da não execução dos serviços, a que der causa; 
e) atender às solicitações extras da CONTRATANTE face à ocorrência de fatos excepcionais e/ou 
justificáveis, a critério dela; 

Ii- do CONTRATANTE: 

a) possibilitar ao CONTRATADO condições que lhe permita o perfeito desenvolvimento dos 
serviços contratados; 
b) pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condições a situações estipuladas na 
cláusula terceira; 
c) acomparaç e verificar a perfeita execução deste Contrato, em todas as suas fases até o seu 
término; 

Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca li, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (0XX71)3645-1147- CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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d) informar, por escrito, toda e qualquer alteração nos prazos e cronogramas da execução do 
serviço contratado; 
e) colocar à disposição do CONTRATADO: palco, sonorização e iluminação para realização do(s) 
show(s). 
f) assegurar a segurança do CONTRATADO e seus profissionais, bem como dos 
equipamentos/instrumentos, a partir da entrada dos mesmos no local da apresentação do show; 
g) Cabe ao CONTRATANTE realizar o pagamento de todas as Licenças e Alvarás necessários 
para regularização do evento, inclusive a taxa do ECAD (Escritório Central de Arrecadação e 
Distribuição), por decorrência da promoção e execução pública de obras musicais. 

Parágrafo Único - É obrigação comum o cumprimento dos prazos avençados neste instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA -DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

O presente contrato tem o seu preço global no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), 
estabelecido para as atividades desempenhadas para o fiel cumprimento do objeto do presente 
Contrato, correspondente à proposta apresentada pela CONTRATADA, a ser creditado na conta 
corrente do Banco: Bradesco, Agência: 3516, Conta Corrente n° 90642-5 ou PIX: 
contratosmpproducoes©grnail.com  (E-MAIL), pelo CONTRATANTE, em 02 (duas) parcelas, da 
seguinte forma: 

- ia (primeira) parcela no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) na assinatura do contrato; 
li - 2 (segunda) parcela no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) após a realização do evento; 

§ V. A composição do preço global é determinada de acordo com a seguinte tabela: 

§ 20. Encontram-se inclusos no valor supramencionado todos os custos necessários à prestação 
dos serviços contratados 

§ 30. A falta do pagamento de parcela a que se refere esta cláusula implicará em muita na ordem 
de 2% (dois por cento) sobre o valor da mesma, além da Incidência de 1% (hum por cento) por 
más de atraso a título de juros. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 

As despesas decorrentes deste Instrumento de Contrato correrão por conta da Lei Orçamentária 
do Município de Pojuca, à conta da seguinte programação: 

órgão / Unidade: 03.09.09 
Projeto/Atividade: 2040 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 
Fonte de Recurso: 15000000 

ITEM ARTISTA/BANDA/GRUPO DATA HORÁRIO DURAÇÃO VALOR R$ 
MUSICAL APRES. DO SHOW 

1. ALINE FERNANDES 24/06/2023 02:00h 01:30h 60.000,00 

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA 

O contrato decorrente da presente licitação a ser assinado com o licitante vencedor terá o seu 
prazo de vigência contado da data da assinatura do instrumento contratual por 04 (quatro) 
meses, podendo ser p • do desde que observadas as disposições dos Parágrafos 11  e 21  do 
art. 57 da Lei 8.666/93. 

Rua Cidade s alvador, n°2-286, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 2 
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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CONTRATO N° 09612023 

CLÁUSULA SEXTA - DA INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO 

O presente contrato tem embasamento legal no art. 25, inciso III, da Lei n.° 8.666/93, pelo fato de 
que o artista que fará a apresentação artística é contratado exclusivo da empresa acima citada 
para o referido evento e consagradas pela opinião pública, ficando estabelecida a vinculação do 
presente contrato ao Processo de Inexigibilidade de Licitação n.° 039/2023 e à proposta de 
prestação de serviços apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SÉTIMA DA FISCALIZAÇÃO 

§ V. A CONTRATANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução 
dos serviços, bem como gerir o contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões que 
considerem em desacordo com as obrigações da contratada. 

§ 2°. O Município manterá desde o inicio do contrato até o seu recebimento definitivo, a seu 
critério exclusivo, uma equipe de fiscalização constituída por profissionais habilitados que 
considerar necessários ao acompanhamento e controle dos trabalhos. 

§ 30. O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistirão na verificação da 
conformidade da prestação dos serviços realizados e da alocação dos recursos necessários, de 
forma a assegurar o perfeito cumprimento do contrato, a ser exercido através de um fiscal e ou 
equipe de fiscalização investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução do 
contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões que considere em desacordo com as 
obrigações da CONTRATADA. 

§ 4°. A execução do presente contrato será acompanhada e fiscatada pelos servidores Srs. 
LUCIANO LEIRO LEITE VOU OSMAR CARLOS RODEIGUES DOS SANTOS JUNIOR 
designados e devidamente autorizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, 
Lazer e Juventude através do Decreto n°049/2023 de 17 de Janeiro de 2023. 

§ 50. A CONTRATADA deverá facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla ação da 
Fiscalização, permitindo o acesso aos serviços em execução, bem como atendendo prontamente 
às solicitações que lhe forem efetuadas. 

CLÁUSULA OITAVA - DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO 

O presente Contrato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global. 

§ 11. O recebimento do objeto deste Contrato se concretizará após adotados pelo Contratante 
todos os procedimentos do art. 73, inc. II, das Leis 8.666/93. 

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO E DA ALTERAÇÃO 

Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.° 
5.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda: 

- pela inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsista 
condições para a continuidade do mesmo; 
II - pela superven-ncia de eventos que impeçam ou tomem Inconveniente o prosseguimento de 
sua execuçã 

idade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (OXX7I) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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O.tÇA CONTRATO N° 09612023 

Parágrafo único. As partes poderão, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de 
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislação contratual especifica 
sobre o assunto, assim como prorrogá-lo quando do seu vencimento. 

CLÁUSULA DÉCIMA DA FORÇA MAIOR 

Caso o CONTRATADO, por motivo de força maior, fique temporariamente impedido de cumprir, 
total ou parcialmente, as suas obrigações, deverá comunicar o fato imediatamente à fiscalização, 
ainda que verbalmente, ratificando por escrito. 

§ 10. Na ocorrência de motivo de força maior, o contrato será suspenso enquanto perdurarem os 
seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando o CONTRATANTE obrigado 
ao pagamento da importância correspondente ao valor dos serviços já executados. 

§ 2°. O CONTRATANTE e o CONTRATADO não responderão entre si por atraso decorrente de 
força maior. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENAUDADES 

A inexecução, parcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no contrato, sujeitará a parte 
infratora às sanções previstas na Lei n.° 8.666/93, garantindo a prévia e ampla defesa em 
processo administrativo. 

§ 12. Fica estipulada a multa de 10% (dez por cento) do valor total do presente contrato para a 
parte que deixar de cumprir o contrato ou dar motivo à sua rescisão, revertendo o valor da multa 
em favor da parte prejudicada. 

§ 2. Pagará igualmente a multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato a parte que proceder 
o seu cancelamento, sem justo motivo, estando a menos de 10 (dez) dias da data acordada para 
a realização do evento. 

§ 32, As multas ora estabelecidas não se aplicam nos inadimplementos oriundos de calamidade e 
luto oficial, decretado por autoridade competente do país e acidentes de viagem, devidamente 
comprovados. 

§ 42 As penalidades previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu pagamento 
não eximirá a parte infratora da responsabilidade por perdas e danos, decorrente das infrações 
cometidas. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - COBRANÇA JUDICIAL 

As importâncias devidas pela Contratada serão cobradas através de processo de execução, 
constituindo este Contrato titulo executivo extrajudicial, ressalvada a cobrança direta, mediante 
retenção ou compensação de créditos, sempre que possível. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- FORO 

As partes elegem o Foro da Cidade de Pojuca - Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por 
mais privlle'jdo que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato. 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca li, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJIMF: 13.806.237/0001-06 
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Nome: 

000059 

ESTADO DA BAHIA 

POJtJCA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CONTRATO N° 09612023 

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual 
teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas, que subscrevem o presente instrumento 
depois de Ilda e achado conforme. 

Pojuca, 16 de maio de 2023. 

arajk 19.7 

i uJLJ 
Bast. Mano José Sou!d'Pdlm 

P/  MUNICÍPIO DE POJ p1 MARIO JÓSE sotia PAIM PROMOÇÕES EIRELI 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Testemunha 1: Testemunha 2: 

Rua Cidade do Salvador, n0 2-288, Pojuca II, Pojuca/Babla - CEP: 48.120-000 5 
Tal: (OXX7I) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

 

POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 096/2023 

N°. de Processo: PA - 096 12023 

Objeto - Prestação de serviços de apresentação da artista ALINE FERNANDES, a 
ser realizado no dia 24 de junho de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração 
aos tradicionais festejos Juninos, neste Município. 

Contratada - MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELI 

CNPJ: 22.543.055/0001-80 

Valor Global - R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

N°. Inexigibilidade: 039 /2023 

Fundamentação: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Período de Vigência: 04 (quatro) meses 

Pojuca, 16 de maio de 2023. 

' 

,ÇSE EDUARDO ABREU DàLIVEJRA 
Secretáko/de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Rua Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



PREFEITURA MUNCIPAL DE POJUCA 

FOLHA DE INFORMAÇÃO COGEM - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO Folha 0061 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJLICA - BA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO W. 03912023 

P4°. de Processo: PA - 096 /2023 

Objeto - Prestação de serviços de apresentação da artista ALINE FERNANDES, a 
ser realizado no dia 24 de junho de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração 
aos tradicionais festejos Juninos, neste Município. 

Contratada - MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELI 

CNPJ: 22543055/0001-80 

Valor Global - R$ 60000,00 (sessenta mil reais). 

Fundamentação: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Pojuca, 16 de maio de 2023. 

EDÜAR AS EU E ÊIRA 
Secretár(o de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca!8ahia— CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806237/0001-06 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

000054 POJUCA 
Tflj.* •M ClP& 

Quinta-feira 
15 de Junho de 2023 
8-Ano XI-N°4875 Pojuca 

Diário Oficial do 
MUNtWIO 

Licitações 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

PREFEITURA MUWCIPAL DE POJUCA -8* 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 09612023 

W. de Processo: PA — 096 /2023 

Objeto - Prestação de serviços de apresentação da artista ALINE FERNANDES, a 
ser realizado no dia 24 de junho de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração 
aos tradicionais festejos Juninos, neste Município. 

Contratada — MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOÇÕES EIRELI 

CNPJ: 22.543.055/0001-80 

Valor Global — R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

W. Inexigibilidade: 03912023 

Fundamentação: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.866193 e suas alterações 
posteriores. 

Período de Vigência: 04 (quatro) meses 

Pojuca, 16 de maio de 2023. 

ED ARDO A EU D LIVÈIRA 
secretâ4q'de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Rua Cidade do Salvador, no 2-288, Poiuca II, Poguc&Bahia — CEP: 46.120-000 
CNPJIMF: 13.806.23710001-06 

POJUCA 
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